
  

 
 
 

Říjen – měsíc růžence 

 

Už nějak tradičně prožíváme měsíc 
říjen s modlitbou růžence. 
Růženec vznikl ze zbožné praxe modlit 
se sto padesát Otčenášů a Zdrávasů 
podle vzoru liturgie hodin, v níž se 
každý týden recitovalo všech 150 
žalmů. Forma růžence, jak ji známe 
dnes, se ustálila v 15. stol. a papež Pius 
V. jí v této podobě schválil. 
Pius XII. nazval modlitbu růžence 
„evangelium ve zkratce“. Setkáváme 
se v něm s událostmi z Kristova života. 
Jedinečnost růžence spočívá v tom, že 
je to pobožnost, při niž rozjímáme o 
všech hlavních událostech ze života 
našeho Pána Ježíše Krista, které nám 
přinesli spásu, a to od jeho 
panenského početí až po velikonoční  
 

 
 
 
 
 
 
 
tajemství, kterého účinky se rozlévají 
na Církev i na Marii. 
Růženec je modlitba, v jejímž středu 
nestojí Maria, ale Ježíš. Každé zdrávas 
je zaměřené na Krista, který se na 
tomto světě narodil, trpěl a byl 
oslaven. Je to modlitba chvály, prosby 
a především kontemplace. Tato 
modlitba předpokládá, že v ní svůj 
život spojujeme s životem Panny 
Marie a Ježíše. Tak si můžeme 
představit, jak stará žena vkládá do 
Zdrávasů své děti, maminka jak 
rozebírá svoje starosti o rodinu, 
nemocný jak tam klade své bolesti a 
obětuje je Bohu na mnohé úmysly, 
mladý člověk, jak v této modlitbě 
hledá své povolání, otec a chlap jak 
prožívá svou starost o rodinu a svou 
práci. 
 
Růženec je modlitbou, do které 
můžeme vložit svůj život, rozmlouvat    
s Ježíšem a Marií, a vždy se ji modlíme      
s Marií, Pomocnicí křesťanů. 
                                                     o. Jano 

 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

41 
09.10.2022 



Ministrantský výlet 

 

O víkendu 30.9. - 2.10. se pořádal 
ministrantský výlet. Pod vedením 
Lukáše Jandy, Petera Fabiana a o. Jana 
Kubise jsme se vydali do Orlických hor 
- Orliček, kde jsme si užili společné 
chvíle plné zábavy. V sobotu jsme 
podnikli výlet na Suchý Vrch, ze 
kterého jsme sešli k dělostřelecké tvrzi 
Bouda, kde jsme prošli zhruba 1.5 km 
dlouhé podzemní chodby s kasárnami 
a bývalými sklady munice. Dále jsme 
viděli dílny pro opravy a úpravy zbraní 
a mnoho dalšího. Na konci podzemí 
nás čekala unikátní a jediná 
dochovaná otočná dělostřelecká věž 
na území ČR. V neděli jsme slavili mši 
svatou s hudebním doprovodem 
Václava Ličky a Filipa Fabiana. Po mši 
svaté jsme navštívili Zemskou bránu a 
kostel v Neratově, který je unikátní 
svou skleněnou střechou.  I přes občas 
náročné podmínky, (například  Filip a 
Václav nejen vařili, ale vařili dokonce 
s úsměvem na tváři!), kterým jsme byli 
vystaveni, jsme se domů vrátili všichni 
v dobré náladě a ve zdraví.                    
Filip Fabian 

Chcete mít super-víru? 

Chceme dokonalou víru? Velkou, 
super-křesťanskou víru? Jistě, je dobré 
usilovat o víc a nesmířit se s málem – i 
v duchovním životě.  Ale místo hledání 
velké efektní dokazatelné víry 
můžeme nejprve v sobě hledat to 
zrnko hořčice. 
A to vydá svoje plody teprve tehdy, až 
si ho všimneme, když ho vezmeme 
vážně, když s ním budeme počítat.  
Ježíš říká, že i málo víry – jako hořčičné 
semínko - je dostatečné! Stačí nám. 
Ano, málo víry stačí k tomu, aby ji Bůh 
použil. Moje deprese z mého „mála 
víry“ se tak začíná rozplývat. Bůh chce 
a může použít i to „málo“, co zasel do 
mého srdce, pokud to nechám vzklíčit. 
A to málo pak může nést velké plody… 
Pane, dej mi poznat a zužitkovat to, 
co jsi do mě vložil, ať už je to okázalé, 
nebo „malé“… 
Zpracováno dle www.vira.cz 
 

sv. Terezie od Ježíše 
připomínka 15. října 
Myslím, že my, kdo běžíme cestou 
lásky, nemusíme myslet na to, co se 
nám může v budoucnu přihodit 
bolestného, neboť by to znamenalo, 
že nám chybí důvěra, a to je, jako 
bychom se míchali do díla stvoření. 
 
Pán je tak obdivuhodný při odplatě, že 
nenechá bez odměny ani prosté 
pozvednutí očí, vykonané s myšlenkou 
na něho.  



Synodální setkání 
Poslední setkání nad závěry synody 
v naší farnosti proběhne v sobotu 
22.10. od 16:00-17:30 v síni                          
B. Martinů. Setkání bude společné 
s farníky z HSM. Moderovat  diskuzi 
budou Š. Vojáček a J. Kejzlarová. Těšit 
se můžete i na hudební doprovod. 
Všichni jsou  vítáni! 
 
 

Pozvánka 
Vážení farníci, rádi bychom Vás 
pozvali na rytmickou mši svatou, kde 
bude představena nová křesťanská 
kapela Skříplý kleště. Ačkoliv se název 
kapely jeví poněkud nemelodicky, 
hudba rozhodně taková nebude! 
Autorské písně zahraje Jiří Špelda 
junior, doprovázet bude Jiří Marek 
Matyska na bass kytaru, Daniel Jech 
na bicí a Prokop Bartoň na kytaru. 
Všichni jste zváni na pátek 21.10. od 
18:00!  
 
 

Informace z farnosti: 
Setkání PRF 

Ve středu 12.10. bude setkání PRF od 

19:00 na faře. 

Kavárna 

V neděli 16.10. bude po ranní mši 

svaté opět otevřena farní kavárna. 

Srdečně zveme!        

 

Ministrantský výlet 

V sobotu 22.10. je naplánován další 

ministrantský výlet. Podrobnosti 

jáhen Lukáš. 

Živý růženec 

Vzadu jsou k rozebrání obálky s Živým 

růžencem pro další období. 

Kalendáře 

Vzadu na dřevěné pokladničce jsou 

k dispozici kalendáře Biskupství 

královéhradeckého. Příspěvek činí 80 

Kč. 

 

Apoštolát modlitby 

na říjen 2022 
 

Úmysl papeže 

Za církev otevřenou všem 

Modleme se, aby církev, věrná 

evangeliu a odvážná při jeho 

ohlašování, byla místem solidarity, 

bratrství a otevřenosti a stále více žila 

v atmosféře synodality. 

 

Národní úmysl 

Za volby do senátu 

Modleme se, aby nově zvolení 

senátoři vykonávali svůj úkol poctivě a 

spravedlivě.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 9. října 2022 do 16. října 2022 
 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

